
. ,1..:... 
._

. )tr$@ 
' preíeirura Munictpalde.

W vERTENTE Bo LÉRto ,
r':..."r:1.. 

"j -. lr,),
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES IVIUNICIPAIS DE VERTENTE Do LERIo - IPVEL

l,!,,/-0r* rhil*

Portaria IPVEL ne OL412022

A Diretora Presidente do lnstituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de
Vertente do Lério/PE - IPVEL, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 30, inciso
Xlll, da Lei Municipal ne 335/2011

RESOLVE:

Art. 1e Conceder Aposentadoria Especial de Professor a senhora VALDECí pEREIRA

BATlsrA, ocupante do cargo de PROFESSORA GFD, Nível l, Faixa E, HIA 150, com
matrícula n" 8000152, lotada na Secretaria de Educação do Município de Vertente do
Lério nos termos que dispõe do Artigo 42 da Lei Municipal ns 335/201.1, Artigo 40,§5e
da constituição Federal e Artigo 6e da Emenda constitucional ns 41.12003.

Art.2e Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, Retroagindo os seus
efeitos para o dia L5 de setembro de 2021.

Registre-se, intime-se e publique-se

Vertente do Lério, L7 de maio de 2022

F

SILEIDE COSTA DA SILVA

DIRETORA PRESIDENTE DO IPVEL

§ileídr,Cgt!,!W
illo(.:94051

Publicrrhm

h lritndo,

Praça Severino Barbosa de Sales, 40 - CentroA,/ertente do Lério-PE. Site- www.ipvel pe.gov.br
Fone/Fax.: (81)3634-7156- CEP: 55 760-000. CNPJ no. 05.634.455/0001-82


